
UCHWAŁA NR LXVII/791/24 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Marianowo 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości „Marianowo” - osada 
leśna (TERYT 0996531). 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały nr LXVII/791/24 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

1 

 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

ul. Stefana Batorego 5  

02-591 Warszawa 

 

za pośrednictwem 

 

Wojewody Wielkopolskiego 

al. Niepodległości 16/18 

61-713 Poznań 

 

WNIOSEK 

o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Marianowo 

 

Rada Gminy Suchy Las działając na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ze zm.) 

wnosi o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości „Marianowo” - osada leśna (TERYT 0996531), która 

położona jest w Gminie Suchy Las, na terenie powiatu poznańskiego i województwa wielkopolskiego. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 

urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 

położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. Stosownie do z art. 8 ust. 2 zdanie 1 ustawy, rada 

gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 

pośrednictwem wojewody. Ponadto w art. 8 ust. 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych, wymieniono zawartość wniosku. Stosownie do art. 8 ust. 4 pkt 1 ww. 

ustawy, wniosek ten zawiera między innymi uchwałę rady gminy w sprawie wystąpienia o ustalenie, 

zmianę lub zniesienie urzędowej nazwy, wraz z uzasadnieniem. 

 

Jednocześnie w myśl art. 8 ust. 2 zdanie 2 ustawy, w przypadku wniosku dotyczącego nazwy 

miejscowości zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie 

konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i 1309).  

 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości na terenie Gminy 

Suchy Las, dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości w gminie z wykazem urzędowych 

nazw miejscowości i ich części, ogłoszonym w Obwieszczeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 

17 października 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360). W powyższym wykazie znajduje się miejscowość 

Marianowo – osada leśna (TERYT 0996531). Współcześnie nazwa ta w odniesieniu do miejscowości nie 

jest stosowana i nie funkcjonuje zarówno w obiegu urzędowym, jak i potocznym. Miejscowość nie 

figuruje ani w ewidencji miejscowości, ulic i adresów, ani w ewidencji ludności, które są prowadzone 

przez Wójta Gminy Suchy Las, a więc nie jest zamieszkiwana. Aktualnie jedyną istniejącą zabudową, 



 
Załączniki: 

1. Uchwała nr LXVII/791/24 Rady Gminy Suchy Las z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Marianowo wraz z uzasadnieniem. 

2. Opinia Starosty Poznańskiego z dnia 15 stycznia 2024 r., znak sprawy: GN.680.3.17.2024.GN.RP. 

2 

którą można by powiązać z miejscowością Marianowo jest budynek gospodarczy towarzyszący 

dawniej, dziś już nieistniejącej leśniczówce (budynek mieszkalny rozebrano). Zabudowa ta jednak 

formalnie nie jest i nie była przypisana adresowo do miejscowości Marianowo, ale do miejscowości 

Biedrusko i przyporządkowanej do tej miejscowości ulicy Marianowo. Z kolei siedzibę leśnictwa kilka 

lat temu relokowano pod inny adres w miejscowości Biedrusko. Zważając, że miejscowość Marianowo 

fizycznie nie istnieje i nie jest zamieszkiwana, Rada Gminy Suchy Las przystępując do procedury 

zniesienia urzędowej nazwy miejscowości nie prowadziła konsultacji, o których mowa w art. 8 ust. 2 

ustawy. W związku z powyższym w przedmiotowym wniosku nie omówiono wyników konsultacji, 

o których mowa w art. 8 ust. 4 pkt 3 ustawy. 

 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy, pismem z dnia 

14 grudnia 2023 r., znak sprawy RPA.0113.1.2023, doręczonym adresatowi 20 grudnia 2023 r., Wójt 

Gminy Suchy Las zwrócił się do Starosty Poznańskiego o wyrażenie opinii w sprawie zniesienia nazwy 

miejscowości Marianowo. Pismem z dnia 15 stycznia 2024 r., znak sprawy GN.680.3.17.2024.GN.RP 

Starosta Poznański pozytywnie zaopiniował zamiar zniesienia nazwy miejscowości Marianowo. 

Przedmiotowe pismo stanowi załącznik do wniosku. 

 

W związku z art. 8 ust. 4 pkt 5 ustawy do przedmiotowego wniosku zostaje dołączona mapa 

topograficzna. Niemniej po analizie dostępnych materiałów kartograficznych należy stwierdzić, iż brak 

jest możliwości zidentyfikowania granic miejscowości Marianowo. W związku z powyższym 

w centralnej części dołączonej mapy topograficznej, okręgiem zaznaczono jedynie lokalizację dawnej 

zabudowy (opis na mapie topograficznej: „Leś. Marianowo”). 

 

Ponadto, stosownie do art. 8 ust. 4 pkt 6 ww. ustawy, należy wskazać, iż zniesienie nazwy 

Marianowo, nie wiąże się z poniesieniem jakichkolwiek kosztów po stronie budżetu państwa, budżetu 

województwa, budżetu powiatu i budżetu gminy. 

 

Wobec powyższego Rada Gminy Suchy Las podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie 

nazwy miejscowości. Mając na uwadze potrzebę uporządkowania nazw miejscowości położonych na 

terenie Gminy Suchy Las, Rada Gminy Suchy Las wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie 

urzędowej nazwy miejscowości Marianowo. 


	UCHWAŁA NR LXVII/791/24 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


